平成２３年１２月２７日

各   位

会 社 名 株式会社 日 阪 製 作 所

代 表 者 名 代表取締役社長 前田 雄一

コード番号 ６２４７

上場取引所 東証・大証 第１部

問 合 せ 先 取締役経営管理部部長 小西 康司

電 話 番 号 ０６－６２０１－３５３２

 マレーシア子会社（HISAKAWORKS S.E.A. SDN. BHD.）に関するお知らせ

 株式会社日阪製作所（以下、当社）は、ＡＳＥＡＮ地域において中核をなすマレーシア非連結子会社で

あるHISAKAWORKS S.E.A. SDN. BHD.（資本金：1百万ＲＭ・当社出資比率：51％、以下、HISAKAWORKS S.E.A.）

の100％子会社化並びに増資及び増資全額の引受けを決定いたしましたので、下記のとおり、お知らせいた

します。

記

１．100％子会社化及び増資の理由

 当社中期経営計画「Ｒ－１１」のゴールである『アジアに定着するＨＩＳＡＫＡ』を目指し、重点市

場であるＡＳＥＡＮ地域での迅速な経営判断を行うため及び新工場建設による事業拡大によって需要へ

の対応を図るためであります。

 100％子会社化につきましては、平成23年 12月 27日付けでHISAKAWORKS S.E.A.株式490,000株（出

資比率：49％）を取得し、完了いたしました。

 増資につきましては、増資額20百万ＲＭ（約500百万円）、当社の全額引受けとし、平成24年 1月下

旬を払込予定としております。資金使途は、工場建設及び生産設備の拡充です。なお、新工場の稼働は

平成25年秋頃を予定しております。

２．子会社の概要

(1) 商 号：HISAKAWORKS S.E.A. SDN. BHD.

(2) 所 在 地：Lot 4882, 5, Jalan SS13/2, 47500 Subang Jaya, Selangor Darul Ehsan, Malaysia

(3) 代 表 者：Managing Director 田中 孔

(4) 新 資 本 金：21百万ＲＭ（約525百万円）（平成24年 1月下旬予定）

(5) 設立年月日：平成16年 10月 29日

(6) 株 主：当社100％（平成23年 12月 27日付）

(7) 事 業 内 容：熱交換器の製造販売及びメンテナンス事業

(8) 経 営 成 績：売上高15百万ＲＭ（約375百万円、平成23年 3月期）

３．今後の見通しについて

 本件が、平成24年 3月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的な観点では、連結業

績の向上に寄与するものと考えております。

  ※ＲＭ＝マレーシア・リンギット

以 上